UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         Quảng Ngãi, ngày 25 tháng  11 năm 2020

V/v mời dự Đại hội đại biểu

toàn quốc các DTTS Việt Nam

lần thứ II, năm 2020

Kính gửi:

 - Đồng chí Trưởng Đoàn và các thành viên Đoàn

đại biểu tỉnh Quảng Ngãi dự Đại hội đại biểu toàn

quốc các DTTS lần thứ II năm 2020.

- UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà,

Sơn Tây, Trà Bồng, Tư Nghĩa và Nghĩa Hành.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5780/UBND-KT ngày 24/11/2020 về việc phục vụ Đoàn đại biểu của tỉnh tham

dự  Đại hội đại biểu toàn quốc các dân tộc thiểu số Việt Nam lần thứ II năm 2020

và Công văn số 22/BTCĐH ngày 15/11/2020 của Ban Tổ chức Đại hội toàn

quốc các DTTS Việt Nam lần thứ II, năm 2020 về việc dự Đại hội đại biểu

toàn quốc các DTTS lần thứ II (có bản chụp kèm theo), Ban Dân tộc tỉnh trân

trọng kính mời đại biểu của tỉnh Quảng Ngãi tham dự Đại hội đại biểu toàn

quốc các dân tộc thiểu số Việt Nam lần thứ II năm 2020, cụ thể như sau:

 I. Thành phần:

- Đại biểu chính thức của tỉnh dự Đại hội theo danh sách mời tại Công

văn số 22/BTCĐH ngày 15/11/2020 của Ban Tổ chức Đại hội toàn quốc các

DTTS Việt Nam lần thứ II, năm 2020.

- Đại biểu mời dự Đại hội theo kế hoạch của Ban Tổ chức Đại hội toàn

quốc các DTTS Việt Nam lần thứ II, năm 2020.

 - Tổ phục vụ Đoàn đại biểu (theo danh sách đăng ký tại Công văn số

308/BDT-CSDT ngày 03/6/2020 của Ban Dân tộc tỉnh).

 II. Thời gian: Từ ngày 01- 05 tháng 12 năm 2020.

 III. Lịch trình cụ thể:

 1. Ngày 01/12/2020:

 a) Đón đại biểu của các huyện dự Đại hội:

 - Thời gian: lúc 15 giờ 00;

 - Địa điểm: tại Khách sạn Hùng Vương (số 45, đường Hùng Vương,

thành phố Quảng Ngãi).

2

 b) Tổ chức họp Đoàn:

 - Thành phần:

+ Chủ trì: Đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên dự khuyến BCH

Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng Đoàn;

+ Thành viên Đoàn đại biểu chính thức của tỉnh dự Đại hội;

+ Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh;

+ Tổ phục vụ Đoàn đại biểu.

- Thời gian: lúc 16 giờ 30.

 - Địa điểm: tại Khách sạn Hùng Vương (số 45, đường Hùng Vương,

thành phố Quảng Ngãi).

 c) Mời cơm thân mật Đoàn đại biểu dự Đại hội:

 - Thành phần: Lãnh đạo UBND tỉnh; Đoàn đại biểu của tỉnh dự Đại hội

theo danh sách mời tại Công văn số 22/BTCĐH ngày 15/11/2020 của Ban Tổ

chức Đại hội toàn quốc các DTTS Việt Nam lần thứ II, năm 2020; Tổ phục vụ

Đoàn đại biểu; Ban Dân tộc tỉnh.

- Thời gian: lúc 18 giờ 00.

 - Địa điểm: tại Khách sạn Hùng Vương (số 45, đường Hùng Vương,

thành phố Quảng Ngãi).

 2. Ngày 02/12/2020:

 - Lúc 06 giờ 00: Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Hùng Vương.

 - Lúc 06 giờ 45: Đoàn di chuyển từ khách sạn Hùng Vương đến sân

bay Chu Lai để đi chuyến VN1640 lúc 08 giờ 50 phút.

 - Lúc 10 giờ 14 Đoàn đến Hà Nội và thực hiện lịch trình dự Đại hội

theo Kế hoạch của Ban Tổ chức Đại hội toàn quốc các DTTS Việt Nam lần

thứ II, năm 2020.

 3. Ngày 03, 04/12/2020:

Tham dự các hoạt động của Đại hội theo Kế hoạch của Ban Tổ chức

Đại hội toàn quốc các DTTS Việt Nam lần thứ II, năm 2020 tại Công văn số

22/BTCĐH ngày 15/11/2020.

 4. Ngày 05/12/2020:

 - Lúc 06 giờ 00: Đoàn xuất phát ra sân bay Nội Bài về Đà Nẵng. Đi

chuyến VN167 lúc 09 giờ 40 phút.

 - Lúc 11 giờ 30: Đoàn dùng cơm trưa tại thành phố Đà Nẵng.

 - Lúc 13 giờ 00: Đoàn về thành phố Quảng Ngãi, các đại biểu trở về địa phương.

 IV. Về trang phục:

3

 Đại biểu mặc trang phục truyền thống của dân tộc mình, đại biểu quân

đội và công án mặc lễ phục; đề nghị đại biểu đeo Huân chương, Huy chương,

Kỷ niện Chương được tặng khi tham dự Đại hội.

 Các đại biểu dự Đại hội mang theo Chứng minh thư nhân dân để làm

thủ tục lên, xuống máy bay.

 V. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Dân tộc tỉnh chịu trách nhiệm:

- Triển khai thực hiện kế hoạch này và báo cáo Trưởng Đoàn.

- Tổ chức đưa đón các đại biểu sinh sống tại thành phố Quảng Ngãi đến

nơi tập trung xuất phát (tại Khách sạn Hùng Vương) và trở về nhà.

- Giao Tổ phục vụ chủ động liên lạc với Tổ chức Đại hội toàn quốc các

DTTS Việt Nam lần thứ II, năm 2020 chuẩn bị, sắp xếp nơi ăn nghỉ, đi lại của

đại biểu trong quá trình tham dự Đại hội tại Hà Nội, báo cáo Trưởng Đoàn và

các thành viên dự Đại hội.

 2. UBND các huyện có đại biểu dự Đại hội: Đề nghị UBND các

huyện có đại biểu tham dự Đại hội thông báo đến các địa biểu của huyện

mình. Chịu trách nhiệm đưa, đón đại biểu từ huyện về thành phố Quảng Ngãi

và ngược lại theo thời gian, kế hoạch nêu trên.

 Thông tin chi tiết liên hệ ông Lê Quang Bình, Trưởng phòng Chính sách

Dân tộc, Ban Dân tộc tỉnh, thành viên Tổ phục vụ qua số điện thoại 0977156777.

 Ban Dân tộc tỉnh kính báo cáo Trưởng Đoàn; thông tin để các đại biểu

tham dự và đề nghị UBND các huyện quan tâm, phối hợp thực hiện thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);

- Tổ phục vụ Đoàn đại biểu;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2020-11-25T14:44:38+0700

		2020-11-25T14:44:38+0700